CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Concessione in uso temporaneo del Teatro Tenda all’
N. 3 ,5/ f Associazione “Sclerosi Multipla” il 10.01.09.

Data 29 DIC. 7008
Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per Lo Couysile fuy o Loy rrer
; i e VY
Funz, Serv.
Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO
/ Vﬁ/

Parere del Rcsponsabﬂe del Servizio in merito alla regolarita tecnicaj
St esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigemeg o responsabile del Servizio

Ragusa, i 22/f2<§&ﬁ ............................. gg’\ e Npeereerrarna

H

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

St esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

e

Ragusa, H ..o, .

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copert};rzi‘%inanziaria, ai sensi
dell’art.55, comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i ... e ettt e et

Siesprime PARERE FAVOREVOLE all’ adozzone dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della
sua lcgttlmlta , ~Y /




bt

IL SINDACO

Vista 1° istanza del 03.12.08 assunta al protocollo il 04.12.08 al n. 95720 con la quale
I’ Associazione Sclerosi Multipla con sede a Ragusa in via Carducci n.192 fa presente che intende
organizzare , presso il Teatro Tenda, il 10 gennaio 2009, una commedia brillante offerta e
presentata dalla compagnia amatoriale “Cassa Mutua” e chiede a questo Comune la concessione
della struttura per il giorno su citato ;

Che la serata inizia con un incontro dibattito nell’ ambito di una campagna di sensibilizazione sulle
cause e possibile terapie per sconfiggere la sclerosi multipla;

Considerato che il Comune nell’ ambito delle proprie funzioni istituzionali pud procedere, ai sensi
dell’ art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici diversi dall” erogazione
di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilitd di concedere beni immobili di
proprieta Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ; :

Visto che 1’ iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento ed in linea con gli
obiettivi della manifestazione, si ritiene opportuno concedere, a titolo di vantaggio economico, la
concessione in uso del Teatro tenda Comunale ;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’ art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia
indicate nell” art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’ indirizzo normativo in ordine della

individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

DETERMINA

1. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, all” Associazione Sclerosi Multipla
con sede a Ragusa in via Roma n.192 a titolo di vantaggio economico, ai sensi dell” art. 3
del vigente regolamento dei contributi, la concessione in uso temporaneo del Teatro Tenda
Comunale, giorno 10.01.09, per una commedia brillante in occasione di una campagna di
sensibilizzazione per sconfiggere la sclerosi multipla ;

5 Di dare atto che, ai sensi dell’ art.3 del su citato Regolamento dei contributi, I’
Associazione citata & tenuta a “far risultare, dagli atti e mezzi con i quali effettuano pubblico
annuncio e promozione dell’ iniziativa suddetta, che la stessa viene realizzata con il
Concorso del Comune” pena la revoca della concessione gratuita e pagamento ai sensi del
Vigente Regolamento per la concessione in uso a terzi del Teatro Tenda approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale i1 20.04.06;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

/ﬁ SINDACO
AN ‘

2

&a%ﬂ’”mﬁs s dSlomly m ¢ 4510 5569 Pss. ;{Oé?fgf : ‘?ﬁﬁj’jffﬁ/

[




Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa

all’Albo Pretorio il .38, BiG. 215 finoal .......t.3 BtM.. LA 1....... per quindici giorni consecutivi.
Ragusa. i . 508G, Z(A. ... |
IL MESSO COMUNALE
i&fﬁ?ﬁiﬁ?ﬁi},;;g;@éﬁ ........
¢

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

)JﬁGRETARIo GENERALE
IL FUNZIONAR 1) 00 seRvizio

(Doztssa/{} ddamo)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione q ijgaﬁtq jﬂsﬁssa
5 . . HARRUSI e 3 urh, L
all’ Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal e o B GG -+ 113 S ket ottt S

Ragusa, 1i ... 4. .GEN..2004......
IL MESSO CPMUNALE __

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certi,ﬁé:ohqpenla presente determinazione, ¢ stata affissa

all’Albo Pretorio di questo Comune il giomo..2Y 5L 703 ed & rimasta affissa per quindici
giorni consecutivi decorrenti dal ..3.0. Bil.. 2 Z...... senza opposizione.

AR
Ragusa, i HGER ...............

ETARIO GENERALE
ETARIO GENERALE

b



18-DIC-08 12112 ) RISH RAGUSA +3989332686586 PAGINA 1

PRoT. M 95720
NEL of (258

Parte integrante e sostanziales]

associazions

taliana alla Determinazione Sindacalex
un mondo N 355 gt 9747 -
libero dalla SM o_27 12 -Jeap,
Ragusa, 03/12/2008

Spett. Signor Sindaco di Ragusa

Oggetto: vichiesta di  utilizzazione a titolo gratuito, del Teatro Tenda per la manifestazione del
10 gennaio 2008.

I sottoscrittoe Tuciano Criscione, nella qualitd di  Presidente della sezione provinciale
dell’Associazione ltaliana Sclerosi Multipla (AISM), perseguendo i fini associativi, chiede di
utilizzare, giomo 10 gennaio 2008, il Teatro Tenda di Ragusa, per un incontro dibattito nell*ambito di
una campagna di scnsibilizzazlone, sulle cause e possibili terapie per sconfiggere la sclerosi multipla,
Seguira una commecdia brillante offerta ¢ prescntata dalla compagnia amatoriale “Cassa Mutua”.
Considerati gli scopi puramente benefici che sottendono all’organizzazione di tale serata, si chiede a
codesta Amministrazione Comunale di concedere I'uso del teatro a titolo gratuito.

Fiduciosi porgiamo distinti saluti.

CATTA T‘ﬁiiﬁ&ﬁg'ﬁ\
,('\‘,,!;‘;ﬁo PROTOCOLLO

03 DIC 6o

Sezione di Ragusa
Via Carducci n°192
97100 Ragusa
Telffax .0932/686586
aismragusa@virgilio.it



